



VAASAN YLIOPISTON TIEDOTUSLEHTI

4/1992 21.5.1992

Toimittaja: Leena Haapoja
Toimitussihteeri: Tarja Salo
Painos: 1700

Osoite: Vaasan yliopisto
PL 297, 65101 Vaasa
Puhelin: 961-3248 111
E-mail:
leena.haapoja@macpost.uwasa.fi
lha@chyde.uwasa.fi

ISSN 0788-6624

SISÄLLYS

Vaasan yliopiston toiminta alkanut sujuvasti	1
Ensimmäinen nainen tohtoriksi Vaasan yliopistossa	2
Professori Henrik Gahmberg palasi takaisin juurilleen	4
Neljäs "Germanistische Forschungen zum literarischen Text" -seminaari Vöyrillä	6
33rd International Atlantic Economic Conference	7
Kontrastiivisen tutkimuksen seminaari Lammilla	8
Kieltenopettajasta monikielisyyskasvattajaksi	10
Vaasan läänin Eurooppaklubi	11
Språkvårdsdagar i Vasa	12
Uutissatoa	13
KHL:n liittovaltuuston kannanotto hallituksen talouslinjaan	15
Suoritettut tutkinnot	16

Vaasan yliopiston toiminta alkanut sujuvasti

Vaasan yliopiston toiminta yliopistona on tulossa ensimmäisen lukukauden osalta päätökseensä. Viiden kuukauden mittainen ajanjakso on luonnollisesti liian lyhyt kovin pitkälle menevien johtopäätösten tekemiseksi korkeakoulun rakenteellisten muutosten vaikutuksesta sen toimintaan. Joitakin yleisiä havaintoja voidaan kuitenkin tehdä jo tässä vaiheessa.

Yliopisto on "muodonvaihdoksensa" jälkeen tullut ympäristölleen selvästi tärkeämmäksi ja kiinnostavammaksi. Entiset yhteistyötahot ovat tiivistäneet yhteydenpitoaan ja uusia yhteistyökontakteja on syntynyt runsaasti. Yliopistoon ja sen kykyyn palvella ja hyödyttää ympäröivää yhteiskuntaa uskotaan entiseen korkeakouluun verrattuna selvästi enemmän. Merkittävinä yliopiston kannalta on, että tämä kiinnostus ja luottamus on johtanut huomattaviin tukitoimiin yliopiston kehittämishankkeiden hyväksi. Yritysmaailman alkuvuodesta suorittamat kaksi professuurilahjoitusta teknisetaloudellisen koulutuksen ja tutkimuksen vahvistamiseksi ovat konkreettisimmat osoitukset tästä tuesta.

Yliopiston sisällä siirtyminen korkeakoulusta yliopistomuotoiseen toimintaan on tapahtunut sujuvasti. Näin oli toki syytä odottaakin. Yliopiston perustoiminnot ovat tieteellinen tutkimus ja siihen perustuva opetus. Nämä toiminnot eivät lopulta paljoakaan riipu kulloinkin vallitsevasta organisaatiosta tai hallintomallista. Koulutusohjelmista toteutuva opetus on aina oppiaineiden ja laitosten, tiedekuntienkin, välistä yhteistyötä, ja tutkimus hakee yhteytensä vallitsevista hallinnollisista rajoista riippumatta. Tarkoituksenmukainen organisaatorakenne ja hallintokulttuuri voivat toisaalta kylläkin merkittävästi tukea näitä perustoimintoja. Alkuvuoden kokemukset mielestäni osoittavat, että toteutettu yliopistoratkaisu tiedekuntineen muodostaa hyvän lähtökohdan yliopiston kehittämiseksi.

Tiedekuntien toiminta on lähtenyt varsin hyvin käyntiin. Tämä siitä huolimatta, että yliopisto ei nykytilanteessa ole kyennyt osoittamaan tiedekunnille omaa uutta henkilökuntaa. Laitoksilla ollutta - sielläkin kovin niukkaa - henkilöstöä on jouduttu nyt käyttämään sekä tiedekuntien että laitosten tarpeisiin. Henkilökunnan hyvä ammattitaito, korkea työmoraali ja sitoutuminen uuteen yliopistoyhteisöön ovat saaneet asiat niukallakin väellä sujumaan. Samaa talkoohenkeä ovat joutuneet osoittamaan - ja ovat myös osoittaneet - tiedekuntien ja laitosten johdossa olevat professorit: valtion jäykkä virkaehtosopimusjärjestelmä (tai oikeammin sen äärimmäisen jäykkä tulkinna valtiotyönantajan taholta) on jättänyt esimiehet ilman heille tästä professorin virkaan sisältymättömästä ylimääräisestä (yksikön johtamis)työstä kuuluvaa korvausta.

Kevätkauden viimeisen tällä paikalla olevan kirjoituksen tulisi olla loppuun asti toiveikkaan myönteinen. Tosiasiat tunnustava ja tunnustava kirjoittaja ei voi kuitenkaan näin tehdä. Korkeakoululaitos - ja koko sivistystoimi - on kokenut tänä keväänä jo useita iskuja henkilökuntasupistusten ja tulevien vuosien määrärahojen leikkauspäätösten muodossa. Korkeakoulujen kehittämislaitostakin luovutaan, ainakin ensi vuoden osalta, ts. juuri silloin kun sitä olisi ensimmäisen kerran tarvittu. Tämä kansakunta ei ansaitse kuuluvansa todellisten sivistyskansojen joukkoon, mikäli se pitää koulutusta ja tutkimusta ylellisyshyödykkeenä, johon on varaa vain hyvinä ja vauraina aikoina ja josta vaikeina aikoina - päätöksen näennäisestä helppoudesta ehkä johtuen - ensimmäiseksi tingitään.

Kaikesta huolimatta: aurinkoista ja lämmintä kesää kaikille Tiedotuslehden lukijoille.

Ilkka Virtanen